РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2021

№ 720
р.п. Тальменка

О внесении дополнений в план по противодействию коррупции в Администрации Тальменского района на 2021 год

В целях организации исполнения Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 No 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
постановляю:
1.      Дополнить       план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации     Тальменского района на 2021 год, утвержденный постановлением Администрации Тальменского района от 14.01.2021 г. № 11 «О плане мероприятий по противодействию коррупции в Администрации      Тальменского района на 2021 год», пунктами 15-18 следующего содержания:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Результат

	исполнения
	исполнитель
	планового

	мероприятия

	15.
	Проведение  «телефона»
доверия»,               «электронной
приемной»      по      вопросам
коррупционных
правонарушениях      в органах
Местного           самоуправления
Тальменского района
	Октябрь
	Юридический отдел
	Выявление
коррупционных
правонарушений.
привлечение
виновных    лип    к
ответственности.
пресечение
коррупционных
ппавонаоушений

	декабрь

	2021г.

	16.
	Анализ практики привлечения
муниципальных    служащих    к
ответственности   за
несоблюдение
	Декабрь
	Юридический отдел
	Выработка мер по
пресечению
коррупционных
правонарушений

	2021г.

	антикоррупционных

	стандартов

	17.
	Проведение с использованием
информационного
pecypca«RusprofiIe.ru»,
содержащего   информацию   о
зарегистрированных
юридических         лицах         и
индивидуальных
предпринимателях.
мониторинга                участия
лиц,замещающих
муниципальные должности и
должности       муниципальной
службы.         в         управлении
коммерческими                       и
некоммерческими
организациями
	Ноябрь
	Юридический отдел
	Выявление

	2021г.

	коррупционных

	правонарушений,

	привлечение

	виновных   лиц   к

	ответственности,

	пресечение

	коррупционных

	правонарушений

	18.
	Обеспечение предоставления в
департамент    Администрации
Губернатора и Правительства
Алтайского края по вопросам
внутренней   политики   заявок
на участие:
а) муниципальных служащих.
в   должностные   обязанности
которых   входит   участие   в
противодействии коррупции, в
мероприятиях                       по
профессиональному развитию
в    области    противодействия
коррупции,   в   том   числе   их
обучение по дополнительным
профессиональным
программам         в         области
противодействия коррупции
:б) лиц, впервые поступивших
на муниципальную службу и
замещающих           должности,
связанные     с     соблюдением
антикоррупционных
стандартов, в мероприятиях по
профессиональному развитию
в    области    противодействия
коррупции:
в) муниципальных служащих,
в   должностные   обязанности
которых    входит    участие    в
проведении   закупок  товаров.
работ, услуг- для обеспечения
муниципальных       нужд,       в
мероприятиях                          по
профессиональному  развитию
	Декабрь
	Отдел
	Повышение

	2021 г.
	документадионного
	профессионально

	обеспечения
	го                уровня

	муниципальных

	служащих в сфере

	противодействия

	коррупции

2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте
Администрации Тальменского района.
3.	Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами
Администрации Тальменского района Денисову Т.В.

Глава района                                               С.Д. Самсоненко